Convenio para la Universalización de la Pensión para personas con discapacidad 
permanente. 

[…] 

3.5 Características de los Apoyos 
El programa otorgará apoyos económicos, en especie o ambos de manera directa y sin 
intermediarios. 

3.5.1 Apoyos Económicos 
El monto del apoyo será de $1,600.00 (Mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) mensuales 
pagaderos bimestralmente, de acuerdo con el Presupuesto de Egresos de la Federación 
autorizado para el ejercicio fiscal 2025, el cual se actualizará a partir del año 2026, para 
aquellas personas incorporadas en el Padrón de Beneficiarios y que no se encuentren en